14

[image: gerb чб5]
Сахалинская область
АДМИНИСТРАЦИЯ УГЛЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14.01.2019 № 16
г. Углегорск
	О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие транспортной инфраструктуры и дорожного хозяйства Углегорского городского округа на 2018-2022 годы», утверждённую постановлением администрации Углегорского городского округа от 11.10.2017г.     № 909

Руководствуясь  пунктом 5 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003г №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Углегорского городского округа постановляет:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие транспортной инфраструктуры и дорожного хозяйства Углегорского городского округа на 2018-2022 годы», утверждённую постановлением администрации Углегорского городского округа от 11.10.2017г. № 909 (далее – Программа),  следующие изменения:
1.1. Раздел паспорта Программы «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
«Общий  объем   финансирования   мероприятий муниципальной      программы составляет всего – 1 239 998,8 тыс. руб., в том числе:
- по источникам финансирования:
областной бюджет – 586 688,6 тыс. руб.;
местный бюджет – 653 310,8 тыс. руб.;
- по годам:
2018 год – 203 933,5 тыс. руб., из них:
областной бюджет – 78 800,7 тыс. руб.;
местный бюджет  – 125 132,8 тыс. руб.;
2019 год – 203 044,1 тыс. руб., из них:
областной бюджет –86 471,4 тыс. руб.;
местный бюджет – 116 572,7 тыс. руб.;
2020 год – 192 900,4 тыс. руб., из них:
областной бюджет – 63 510,6 тыс. руб.;
местный бюджет – 129 389,8 тыс. руб.;
2021 год – 177 735,5 тыс. руб., из них:
областной бюджет – 52 605,7 тыс. руб.;
местный бюджет – 125 129,8 тыс. руб.;
2022 год – 462 385,3 тыс. руб., из них:
областной бюджет – 305 299,6 тыс. руб.;
местный бюджет – 157 085,7 тыс. руб.»
1.2. Первый абзац раздела 8 Программы «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Общая потребность в финансовых ресурсах на реализацию мероприятий муниципальной программы на период 2018 - 2022 годов составляет 1 239 998,8 тыс. руб., из них областной бюджет – 586 688,6 тыс. руб., местный бюджет – 653 310,8  тыс. руб.».
1.3. Приложение № 1 к Программе «Ресурсное обеспечение мероприятий по перевозкам пассажиров на субсидируемых  маршрутах Углегорского городского округа» изложить в новой редакции (прилагается).
1.4.  Приложение № 2 к Программе «Ресурсное обеспечение мероприятий по ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения» изложить в новой редакции (прилагается).
1.5. Приложение № 3 к Программе «Сведения об индикаторах (показателях) муниципальной программы и их значениях» изложить в новой редакции (прилагается).
2. Департаменту по организационно-правовой и кадровой работе администрации Углегорского городского округа (И.Н. Гурнов) опубликовать настоящее  постановление  в  газете «Углегорские  новости» и  разместить на официальном сайте администрации Углегорского городского округа в сети Интернет.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на вице-мэра Углегорского городского округа А.А. Серова.

Мэр
Углегорского городского округа				                      С.В. Дорощук

2

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
Углегорского городского округа
                                                                                                                                                                                 от 14.01.2019 № 16

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к программе
«Развитие транспортной инфраструктуры
и дорожного хозяйства Углегорского
городского округа на 2018 - 2022 годы»
утверждённой постановлением администрации
Углегорского городского округа
 № 909 от 11.10.2017г.

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПЕРЕВОЗКАМ ПАССАЖИРОВ
НА СУБСИДИРУЕМЫХ  МАРШРУТАХ УГЛЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	№
п/п
	Мероприятия
	Исполнитель
	Срок
исполнения

	Источники
финансирования
	Объем   финансирования  (тыс. руб.)

	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022г.

	1.
	Перевозка пассажиров по муниципальным (межмуниципальным) маршрутам
	ООО «Углегорское пассажирское автотранспортное предприятие №1»
	2018-2022
	Местный бюджет
	19200,0

	5474,8
	4400,0
	0
	0

	2.
	Приобретение автобусов для перевозки пассажиров
	КУМС Углегорского городского округа
	2018-2022
	Областной бюджет
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	0
	0
	0

	3.
	ИТОГО
	19200,0
	5474,8
	4400,0
	0
	0

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
Углегорского городского округа                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         от 14.01.2019г. № 16
8г. № 480
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к программе
«Развитие транспортной инфраструктуры
и дорожного хозяйства Углегорского
городского округа на 2018 - 2022 годы»
утверждённой постановлением администрации
Углегорского городского округа
 № 909 от 11.10.2017г.

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕМОНТУ И СОДЕРЖАНИЮ
АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ

	№
п/п
	Мероприятия
	Исполнитель
	Срок
исполнения
	Источники
финансирования
	Объем   финансирования  (тыс. руб.)

	2018  г.
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022г.

	1.
	Комплекс работ по содержанию, ремонту  и капитальному ремонту автомобильных дорог вне границ населенных пунктов, протяженностью 102,7 км, в т.ч.

	2018-2022
	 Областной
бюджет
	13768,7
	33865,7

	 Местный бюджет
	70534,1
	69718,5
	70352,1
	81750,1
	100411,0

	1.1.
	Ремонт автомобильных дорог вне границ населенных пунктов в т.ч.

	Областной бюджет

13768,7

	Областной бюджет

	11398,0
	21261,0

	1.1.1.
	Комплекс работ по автомобильной дороге аэропорт Шахтерск-Бошняково в т.ч.
	МБУ «Управление дорожно-транспортным хозяйством»

	Областной бюджет
	11027,5

	Местный бюджет

	21261,0

	1.1.1.1
	Ремонт на автодороге  аэропорт Шахтерск-Бошняково км 32+500,         км 32+550, км 32+800
	МБУ «Управление дорожно-транспортным хозяйством»

	Областной бюджет
	2798,4

	1.1.1.2
	Ремонт на автодороге  аэропорт Шахтерск-Бошняково км 23+400
	МБУ «Управление дорожно-транспортным хозяйством»

	Областной бюджет
	2321,6

	1.1.1.3
	Аварийно-восстановительные работы на автодороге  аэропорт Шахтерск-Бошняково км 63+700
	ГУП «Углегорское ДРСУ»

	Областной бюджет
	5907,5

	1.1.2.
	Комплекс работ по автомобильной дороге Углегорск- Орлово в т. ч.
	МБУ «Управление дорожно-транспортным хозяйством»

	Областной бюджет
	2741,2

	Местный бюджет

	11398,0
	13000,0

	1.1.2.1
	Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения Углегорск – Орлово км 001+000 – км 001+180
	МБУ «Управление дорожно-транспортным хозяйством»

	Областной бюджет
	2741,2

	1.2.
	Содержание автомобильных дорог вне границ населенных пунктов
	МБУ «Управление дорожно-транспортным хозяйством»

	Областной бюджет

	33865,7

	Местный бюджет
	70534,1
	69718,5
	70352,1
	70352,1
	66150,0

	2.
	Комплекс работ по содержанию, ремонту и капитальному ремонту автомобильных дорог в г. Углегорске протяженностью  34,3 км., в т.ч.
	МБУ «Управление дорожно-транспортным хозяйством»
	2018-2022
	Областной
бюджет
	47674,2

	63510,6
	 52605,7

	Местный бюджет
	22525,7
	26975,0
	38764,7
	27506,7
	29740,0

	2.1.
	Содержание автомобильных дорог в г. Углегорске
	МБУ «Управление дорожно-транспортным хозяйством»

	Местный бюджет
	22146,5
	26975,0
	26975,3
	26975,3
	29740,0

	2.2.
	Ремонт автомобильных дорог  в  г. Углегорске, в т. ч.

	Областной
бюджет
	47674,2

	63510,6
	52605,7

	Местный бюджет
	379,2

	11789,4
	531,4

	2.2.1.
	Ремонт участка дороги по ул. Красноармейская в г. Углегорске (изг. ПСД)
	МБУ «Управление дорожно-транспортным хозяйством»

	Местный бюджет

	2.2.2.
	Ремонт участка дороги по ул. Приморская. д.102 до остановки  9-ый завод
	МБУ «Управление дорожно-транспортным хозяйством»

	Областной
бюджет

	63510,6
	 52605,7

	Местный бюджет

	641,6
	531,4

	2.2.3.
	Ремонт участка дороги по ул. Победы, 166-ул. Заводская- пер. Капасина (в т.ч. игзот. ПСД)
	МБУ «Управление дорожно-транспортным хозяйством»

	Местный бюджет

	5274,8

	2.2.4.
	Ремонт улично-дорожной сети с благоустройством прилегающей территории в г. Углегорске по ул. Победы ( в т.ч. изготовление ПСД)
	МБУ «Управление дорожно-транспортным хозяйством»

	Местный бюджет

	2.2.5.
	Ремонт участка дороги от ул.Победы до детского сада №26  ( ул. Бумажная)в г. Углегорске, изг. ПСД
	МБУ «Управление дорожно-транспортным хозяйством»

Местный бюджет

	2.2.6.
	Ремонт автодороги по ул. Приморской в г. Углегорске (от стелы до Приморской ,15)
	МБУ «Управление дорожно-транспортным хозяйством»

	Областной
бюджет
	47674,2

	Местный бюджет
	379,2

	2.2.7.
	Ремонт ул. Егорова,2 - школа №5 в г. Углегорске
	МБУ «Управление дорожно-транспортным хозяйством»

Местный бюджет

	2.3.
	Капитальный ремонт мостов, в т.ч.

	 Областной
бюджет

	Местный бюджет

	5873,0
	5873,0

	2.3.1.
	Капитальный ремонт моста через канал Масурао по ул. Речная,4
	МБУ «Управление дорожно-транспортным хозяйством»

	Областной
бюджет

	Местный бюджет

	2.3.2.
	Капитальный ремонт моста в г. Углегорске по ул. Приморской в районе остановки Ключевая (изгот. ПСД)
	МБУ «Управление дорожно-транспортным хозяйством»

	Областной
бюджет

	Местный бюджет

	5873,0

	2.3.3.
	Капитальный ремонт моста в г. Углегорске по ул. Приморской в районе остановки  Мебельная (изгот. ПСД)
	МБУ «Управление дорожно-транспортным хозяйством»

	Областной
бюджет

	Местный бюджет

	5873,0

	2.3.4.
	Капитальный ремонт моста в с. Поречье (изг.ПСД)
	МБУ «Управление дорожно-транспортным хозяйством»

	Областной
бюджет

	Местный бюджет

	3.
	Комплекс работ по содержанию, ремонту и капитальному ремонту автомобильных  дорог пгт. Шахтёрске, протяженностью  27,6 км., в т.ч.

	2018-2022
	Областной
бюджет
	17357,8
	52605,7

	26730,0

	Местный бюджет
	9000,0
	9531,4
	10000,0
	10000,0
	22369,7

	3.1.
	Содержание автомобильных дорог пгт. Шахтёрск,
	МБУ «Многоотраслевое производственное объединение УГО»

	Местный бюджет
	9000,0
	9000,0
	10000,0
	10000,0
	22099,7

	3.2.
	Ремонт автомобильных дорог пгт. Шахтёрск, в т.ч.
	МКУ «Управление территорией пгт. Шахтерск»

	 Областной бюджет
	 17357,8
	 52605,7

	26730,0

	Местный бюджет

	531,4

	3.2.1.
	Ремонт УДС ул. Мира, пгт. Шахтерск
	МКУ «Управление территорией пгт. Шахтерск»

	Областной бюджет
	17357,8
	 52605,7

	Местный
бюджет

	531,4

	3.2.2.
	Улица  3-го Сентября (спуск до моста  через р.Шахтерка)  в т.ч. изготовление  ПСД
	МКУ «Управление территорией пгт. Шахтерск»

	3.2.3.
	Улица Ленина-Коммунистическая-Интернациональная,12
	МКУ «Управление территорией пгт. Шахтерск»

	Областной бюджет

	26730,0

	Местный бюджет

	270,0

	3.2.4.
	Улица 3-го Сентября (бетонное покрытие)
	МКУ «Управление территорией пгт. Шахтерск»

	Областной
бюджет

	Местный бюджет

	4.
	Комплекс работ по содержанию, ремонту и капитальному ремонту автомобильной дороги с. Бошняково, протяженностью  5,6 км., в т.ч.

	2018-2022
	Областной
бюджет

	Местный бюджет
	3873,0
	4873,0
	5873,0
	5873,0
	4565,0

	1.1.
	Ремонт  автомобильных дорог в  с. Бошняково
	МКУ «Управление территорией с. Бошняково»

	Областной бюджет

	278569,6

	Местный бюджет

	1.2.
	Содержание  автомобильных дорог в  с. Бошняково
	МКУ «Управление территорией с. Бошняково»

	Областной
бюджет

	Местный бюджет
	3873,0
	4873,0
	5873,0
	5873,0
	4565,0

	5.

ВСЕГО
	2018-2022
	Областной
бюджет
	78800,7
	86471,4
	63510,6

52605,7

	305299,6

	Местный бюджет
	105932,8
	111097,9
	124989,8
	125129,8
	157085,7

	ИТОГО
	184733,5
	197569,3
	188500,4
	177732,5
	462385,3

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
Углегорского городского округа                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         от 14.01.2019г. № 16

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к программе
«Развитие транспортной инфраструктуры
и дорожного хозяйства Углегорского
городского округа на 2018 - 2022 годы»
утверждённой постановлением администрации
Углегорского городского округа
 № 909 от 11.10.2017г
[bookmark: Par1359]
СВЕДЕНИЯ
ОБ ИНДИКАТОРАХ (ПОКАЗАТЕЛЯХ)
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ И ИХ ЗНАЧЕНИЯХ

	  Наименование показателя
	Ед.
измерения
	2018
год
	2019
год
	2020
год
	2021
год
	2022
год

	 1.
	Перевезено пассажиров на субсидируемых муниципальных маршрутах, софинансируемых из местного    бюджета
	тыс. чел.
	400
	410
	415
	420
	[bookmark: Par1385]425

	 2.
	Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог местного значения УГО
	%
	38,0
	40,0
	42,0
	45,0
	[bookmark: Par1409]50,0

	 3.
	Отремонтировано автомобильных дорог общего пользования местного значения
	км.
	2,4
	1,9
	1,8
	2
	[bookmark: Par1423]2,5

image1.jpeg